
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

quinta-feira, 16 de março de 2017 Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2154CFFC1B5F32EBBB303AD5D7883F61



quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL Nº 0045/2017 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0046/2017 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0090/2017 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0091/2017 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0092/2017 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0094/2017 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0161/2017 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0162/2017 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0163/2017 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO.
TOMARA DE PREÇO Nº 003/2017 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0310/2017

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0317/2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0323/2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0324/2017.

• ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA DISPENSA Nº 0309/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0295/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0319/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0320/2017.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2154CFFC1B5F32EBBB303AD5D7883F61



quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Pregão Presencial

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

683D78503EC222B8837316C73E08DA6C

quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

683D78503EC222B8837316C73E08DA6C

quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

683D78503EC222B8837316C73E08DA6C

quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

683D78503EC222B8837316C73E08DA6C

quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

683D78503EC222B8837316C73E08DA6C

quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

683D78503EC222B8837316C73E08DA6C

quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

683D78503EC222B8837316C73E08DA6C

quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

683D78503EC222B8837316C73E08DA6C

quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

683D78503EC222B8837316C73E08DA6C

quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

683D78503EC222B8837316C73E08DA6C

quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

683D78503EC222B8837316C73E08DA6C

quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

683D78503EC222B8837316C73E08DA6C

quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

683D78503EC222B8837316C73E08DA6C

quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

683D78503EC222B8837316C73E08DA6C

quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

683D78503EC222B8837316C73E08DA6C

quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0310/2017 

 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0310/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: GRÁFICA & PAPELARIA 
BONITO. 

CNPJ/CPF: 21.596.137/0001-20 

OBJETO: 1‐Aquisição de mat. de expediente destinados a Creche Nsa.. Sra do Perpétuo Socorro, Centro Educacional de 
Bonito, Centro Educacional Infantil, no Distrito de Catuaba.  2-prestação de serviços na aplicação de adesivo e perfurado em 
alta resolução na plotagem do veículo kombi, utilizado na distribuição da merenda em escolas deste município, 3-confecção 
de blocos de anotação personalizados para a Secretaria Municipal de Educação, 4-personalização de cadernos para serem 
utilizados na Jornada Pedagógica e 5-aplicação de adesivo de alta resolução na plotagem do veículo siena de placa JRE-
7919, a serviço da Secretaria Municipal de Educação. 

 TOTAL: R$ 4.579,75 (QUATRO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)  

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/01/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21DE252EE5398E36BF836D4ACA5DAA85

quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0317/2017 

 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0317/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: GARAGEM AUTO CENTER 
SERVIÇOS LTDA. 

CNPJ/CPF: 12.610.158/0001-62 

OBJETO: Prestação  de  Serviços  mecânicos  na  manutenção  do  veículo  Kombi  de  placa  NTN‐2784,  desta  Prefeitura,  lotado  na 

Secretaria Municipal de Educação. 

 TOTAL: R$ 2.815,12 (DOIS MIL, OITOCENTOS E QUINZE REAIS E DOZE CENTAVOS)  

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/01/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA8EFC3D747DEA0CFA10F5B3650E6104

quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 

CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0323/2017 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0323/2017 

   

EM FAVOR DO CREDOR:   SUZANA SANTANA DE 

ASSUNCAO  

CNPJ/CPF: 035.204.135‐82 

OBJETO: REFERENTE AO PAGAMENTO PELO FRETE DE VEIUCLO  PARA CONDUZIR PESSOAS DOENTES DO POV DE NUCLEO 

RURAL PARA CONSULTA E EXAMES NA SEDE DESTA CIDADE 

 TOTAL: R$ 2.100,00(DOIS MIL  E CEM REAIS) 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/03/2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1236E67057B48469E3D5E1A0DBB35B7F

quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0324/2017 

 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0324/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: ALCINEI LAURENÇO DOS 
ANJOS ME. 

CNPJ/CPF: 11.779.247/0001-74 

OBJETO: Aquisição de materiais diversos destinados a manutenção da Secretaria de Educação, deste município. 

 TOTAL: R$ 1.153,00 (UM MIL, CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS)  

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/01/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40E608E60AE554F19C073DF4A9862966

quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA DISPENSA Nº 0309/2017 
 
 
Onde se lê 
ADERLAN SANTOS DA SILVA . 
 
Leia-se: 
ISTELINA SANTOS  
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2154CFFC1B5F32EBBB303AD5D7883F61



quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0295/2017 

 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0295/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: EDNA BARAUNA DOS SANTOS  CNPJ/CPF: 006.284.785-69 

OBJETO: EMPENHADO PARA PAGAMENTO REFERENTE A ALUGUEL DE VEICULO PLACA JPV-
6067, PARA SERVIR A GUARDA MUNICIPAL DO DISTRITO DE CATUABA, NESTE MUNICIPIO 

TOTAL: R$ 2.105,26,00 (DOIS MIL CENTO E CINCO REAIS E VINTE SEIS CENTAVO) 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/02/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2154CFFC1B5F32EBBB303AD5D7883F61



quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0319/2017 

 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0319/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: CLEVIA NOVAIS DE MATOS   CNPJ/CPF: 27.053.106/0001-00 

OBJETO: EMPENHADO PARA PAGAMENTO REFERENTE AOS SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS 
PELO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA SERVIDORES DESTA PREFEITURA, CONFORME 
RELAÇÃO EM ANEXO.         

TOTAL: R$ 1.930,00 (HUM MIL NOVECENTOS E TRINTA REAIS) 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/03/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2154CFFC1B5F32EBBB303AD5D7883F61



quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0320/2017 

 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0320/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: ANTONIO CEZAR QUIRINO DO 
NASCIMENTIO 

CNPJ/CPF: 070.999.555-51 

OBJETO: EMPENHADO PARA PAGAMENTO REFERENTE A ALUGUEL DE IMOVEL LOCALIZADO 
NA AVENIDA PAULO ROBERTO BATISTA VILLA, NESTA CIDADE, PARA SERVIR DE RESIDENCIA 
PARA PATRICIA RODRIGUES DE JESUS, PORTADORA DO CPF SOB O NO 069.412.535-09, 
PESSOA CARENTE DESTE MUNICIPIO. 

TOTAL: R$ 1.500,00 (HUM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/03/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2154CFFC1B5F32EBBB303AD5D7883F61


		2017-03-16T15:39:48-0300




